

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2015 № 1260-п

г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 25.12.2014 № 1358-п

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской области в соответствие с действующим законодательством и во исполнение распоряжения Губернатора области от 05.11.2014 № 518-р «Об утверждении типовых форм и требований к оформлению положений об органах исполнительной власти Ярославской области и управлениях Правительства области»:

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 25.12.2014 № 1358-п «Об утверждении Положения о департаменте государственной службы занятости населения Ярославской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы здравоохранения, труда и социальной защиты.»

1.2. В Положении о департаменте государственной службы занятости населения Ярославской области, утвержденном постановлением:

1.2.1. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить подпунктом следующего содержания:

«3.2.10¹. Оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь по вопросам, решение которых связано с полномочиями департамента.»

1.2.2. В пункте 4.4 раздела 4 слова «В установленном порядке пользоваться» заменить словом «Пользоваться».

1.2.3. В разделе 5:

- в подпункте 5.3.9 пункта 5.3 слово «ему» заменить словом «департаменту»;

- в подпункте 5.8 слово «им» заменить словом «ему».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков